
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 98 - Forslag til lov om ændring af kildeskatteloven, kursgevinstloven, sel-

skabsskatteloven, virksomhedsskatteloven og forskellige andre love. (Exitskat og hen-

stand for fysiske personer, gennemførelse af ændring af moder-/datterselskabsdirektivet, 

justering af rentefradragsbegrænsningsreglerne og opgørelsesprincipper for fordringer og 

gæld m.v.). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 5 af 16. februar 2015.  

 

 

Benny Engelbrecht 

/ Camilla Christensen 

  

17. februar 2015 
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Spørgsmål 

Ministeren bedes kommentere henvendelse af 13. februar 2015 fra Deloitte, jf. 

L 98 - bilag 7. 

 

Svar 

Deloitte spørger, om det kan bekræftes, at et selskab kan anvende lagerprincippet på et 

almindeligt dansk realkreditlån i danske kroner, hvor det af låneoversigten fremgår, at der 

er tale om børsnoteret obligationsgæld. Deloitte henviser i den forbindelse til Skattede-

partementets afgørelse offentliggjort i TfS1999, 192 (DEP), hvoraf fremgår, at en børsno-

teret obligationsgæld i danske kroner ikke anses for at være en ”gæld optaget til handel på 

et reguleret marked” i relation til lagerprincippet. 

 

Det kan ikke bekræftes, at et selskab i medfør af lovforslaget vil kunne anvende lagerprin-

cippet på et almindeligt realkreditlån i danske kroner.  

 

Med lovforslaget foreslås det, at lagerprincippet kan anvendes særskilt på valutakursæn-

dringer på fordringer og gæld i fremmed valuta. For så vidt angår gæld i danske kroner, er 

der ikke foreslået ændringer, og selskaber kan som hidtil kun vælge lagerprincippet på 

gæld i danske kroner, der er optaget til handel på et reguleret marked. Et realkreditlån er 

set fra låntagers side ikke en børsnoteret gæld, uanset at de realkreditobligationer, som 

realkreditinstituttet har udstedt til finansiering af lånet, er optaget til handel på et reguleret 

marked. 
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